
СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
Комунальний заклад Сумської обласної ради 

«Сумська обласна гімназія-інтернат для талановитих 
та творчо обдарованих дітей»

Про проведення місячника 
превентивного виховання

На виконання плану роботи КЗСОР «Сумська обласна гімназія-інтернат 
для талановитих та творчо обдарованих дітей» на 2022/2023 навчальний рік, 
з метою виховання відповідальної поведінки, сформованості імунітету до 
негативних впливів соціального оточення 
НАКАЗУЮ:

1. Провести Місячник превентивного виховання у листопаді 2022 року.
2. Затвердити План заходів місячника превентивного виховання 

(додається).
3. Заступнику директора з виховної роботи Парфенюк Л.О.:
3.1. Забезпечити виконання Плану заходів місячника превентивного 

виховання.
3.2. Залучити до проведення заходів практичного психолога, 

соціального педагога, класних керівників та вихователів.
Висвітлити Каленик О.В., педагогу-організатору, інформацію про

проведення Місячника превентивного виховання на офіційному сайті закладу 
освіти до 03.12.2022.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

НАКАЗ

м. Суми

Директор Інеса ПЄСОЦЬКА

Людмила Парфенюк



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ КЗСОР «Сумська обласна 
гімназія-інтернат для талановитих 
та творчо обдарованих дітей»
іаіі.млл №  :н -  обЬ

План
заходів місячника превентивного виховання

№ Зміст роботи Термін Відповідальний 
за виконання1. проведення виховних заходів відповідно до 

програми «Основні орієнтири виховання учнів 
1-12 класів ЗНЗ У країни»

протягом
місяця

класні керівники 
та вихователі

1 . ознайомлення педагогічних працівників з 
літературою та періодичними виданнями щодо 
питань превентивного виховання учнівської 
молоді

протягом
місяця

Скрипка Н.М.

j  . Проведення Тижня Толерантності (за окремим 
планом) 14.11.2022-

18.11.2022
Герасименко Н.В., 

Маль ко O.A.
5 . Онлаин-зустріч за «круглим столом» з лікарем 

Сумського обласного центру профілактики ВІЛ- 
інфекції і боротьби зі СНІДом (за згодою)

22.11.2022-
04.12.2022

Герасименко H.В.

о .

-7

Онлайн-зу стріч із спеціалістами «Клініки, 
дружньої до молоді» (за згодою)

протягом
місяця

вихователі

Виготовлення 1 пропагування буклетів «Шляхи 
запобігання торгівлі людьми»

протягом
місяця

Малько O.A., 
Герасименко Н.В. 

вихователі8. заняття за Планом з попередження будь-яких 
проявів насильства та жорстокого поводження в 
учнівському середовищі

протягом
місяця

Малько O.A., 
Герасименко Н.В.

9. Тиждень порозуміння 3 хворими на ВІЛ/СНІД 
(за окремим планом)

28.11.2022-
03.12.2022

Малько O.A., 
Герасименко Н.В.10. провести просвітницькі заняття, флешмоби 

(онлайн) та години спілкування щодо 
запобігання торгівлі людьми:
«Торгівля людьми як порушення прав людини» 
(8,9 класи)
«Поїздка за кордон: за і проти» (10-11 класи)

протягом
місяця

класні
керівники,
вихователі

1 1 . зустріч (онлайн-зустріч) здобувачів освіти з 
представниками сектору ювенальної превенції 
СВП щодо профілактики кримінальних 
правопорушень та формування правової 
культури (за запитом)

протягом
місяця

Герасименко Н.В.

12. Провести акцію «16 днів проти насильства» 
(за окремим планом)

25.11.2022- 
10.12.2022

Малько O.A., 
вихователі

№



и . перегляд відеороликів «ш к ьуичич про оушнг у 
школ», «Булінг у школі та як з ним боротися -  
говоримо з Уповноваженим Президента 
України..», «Зупиніться!!! МОЯ Історія про 
Булінг і Кібербулінг»

протягом
місяця

класні керівники, 
вихователі

14. Профілактичні відеоісторії (скейтбординг, 
блогінг, діджеїнг)

протягом
місяця

Герасименко Н.В.

15. Відпрацювання теми особистої гідності в ході 
вивчення літературних творі та на уроках історії

протягом
місяця

вчителі

16. Проведення онланй-зустрічей для 
старшокласників з розвитку навичок 
спілкування та мирного вирішення конфліктів

протягом
місяця

Малько O.A.-, 
Герасименко Н.В.

17. Просвітницька діяльність соціально- 
психологічної служби (за окремим планом)

протягом
місяця

Малько O.A., 
Герасименко Н.В.

Заступник директора 
з виховної роботи Людмила ПАРФЕНКЖ


